
D.D.5-1/i@L

REPUBBLICA ITALIANA
Rzgionz Sic/'//‘a/la

I
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipurfimenfo Regionule per Ia Pianificazione Sfrufegicu
Area Inferdipurfimenfale 1 “Servizi Generali"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

L/qu/a'az/‘an: e paga/nenra /'m‘erve/no dz‘ r/‘para:/‘an: farocopiafr-ice Inu/fifunziane - Cup. 412512

VISTO
VISTA

VISTA

VISTA
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

10 Statuto della Regions Siciliana;
la L.R. 29.12.1962, n. 28 “Ordinamenta del Guverno e dellfimministrazione centrale della
Regions Siciliamz” e s.m.i.;
la L.R. 08.7.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancia 2 cantubilitzi della Regione Siciliana " e
s.m.i;
Ia Legge 23.12.1978, n. 833 ”Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale";
il D.P. Reg. 28.02.1979, n. 70 "/ippravazione del testo unico delle leggi sull brdinamenta del
Govemo e dell 'Amministrazi0ne della Regions Siciliana ";
la Legge Regionale 15.5.2000, n. 10 “Norms sulla dirigenza sui rapporti di impiega e di
lavoro alle dipendenz.-2 dzlla Regiane Siciliana. ";
il D.P. Reg. 17.3.2004 che approva il “Testo coordinate delle narme in materia di bilancio e
contabilitd upplicabili alla Regione Siciliana ";
i1 D.A. n. 1276/07 del 15.6.2007 che disciplina gli acquisti in economia dell‘/kssessorato
Regionale della Salute;
il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 "Dispasiziom' in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regiani, ";
gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicitd, trasparenza e dlflusione di in/brmazione da parle delle pubbliche
amministrazioni ";
la L.R. 28.01.2014, n. 5 che, a decorrere dal 01.01.2014, ha recepito nel1’0rdinamento
contabile della Regions Siciliana, Ie disposizioni contenute nel D.Lgs. 23.6.2011, n. 118”;
Part. 68 della L.R. n. 21 del 12.8.2014, come niodificato dal1'art. 18 della L.R. n. 11 del
26.6.2015, su “Obbligo dipubblicazione di atti nel sito internet” della Regions Siciliana;
Fart. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014, n. 190 “Dz'sposz'zioni per lafizrmazione
del bilancio annuale e plurienmzle dello State" che, introducendo 1’an. 17 ter del DPR
26.10.1972, n. 633, ha disposto i1 sistema della scissione dei pagamenti con riferimento
a1l‘Iva;
i1 Decreto de1Ministero de1l‘Economia e delle Finanze 23.01.2015 che ha fissato le modalitia e
i termini attuativi delle disposizioni di cui al citato articolo per 1e fatture emesse a partire dal
01 gennaio 2015;

CONSIDERATO che a1l’art. 2, comma 1, del DM 23.01.2015 si dispone che i soggetti passivi dell’1va,
che effettuano 1e cessioni di beni e le prestazioni di servizi, emettono la fatrura secondo
quanto previsto dall’art. 21 del DPR 26.10.1972, n. 633 con 1’a1in0tazi0ne “Scissione dei
pagamenti ";
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VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

la Circolars del1'Agenzia delle Entrate 11. 1/E del 09.02.2015 che ha diramato istruzioni
operative e chiarimenti in msrito al1’anibit0 soggettjvo di applicazions della "Scz'ssi0ne dei
pagamenti aifini Iva ” (0 “Split payment ");
1a Circolare n. 9 del 18.3.2015 ds11a Ragioneria Generale della Rsgione chs fomisoe istruzioni
operative per1‘app1icazione dslla norrnativa statals dello Split payment in ambito regionals;
la L.R. 29.12.2016, n. 28 di "Aut0rizzazi0ne all 'ssercizi0 provvisaria della Regions per
l'unn0 20] 7. Disposizianifinanziarie " non oltre il 28.02.2017;
la L.R. 01.03.2017, n. 4 di “Pramga dsll'essrc‘iZi0 provvisorio per l'ann0 2017 e istituzinne
del Fonda regianale per la disabilitd. Norme urgenti per la procedura dz‘ nomina nel settare
sanitario regionals " non oltre i1 31.3.2017;
la L.R. 29.03.2017, n. 5 di “Proraga dell'esercizio pmvvisorio per l'unno 2017 " non oltrs il
30.4.2017;
i1 DDS n. 570/17 de123.3.2017, pubblicato, ai sensi dsgli artt. 26 e 27 ds1D.Lvo 14.3.2013, n.
33, sul sito Amministrazions Apena, con i1 quale é stata impegnata, sul capitolo 412512
“Manutenzioni ordinarie e riparaziani " del Bilancio della Regions Siciliana (Codice Siopz:
U. 1. 03. 02. 09. 006), la somma complessiva di € 568,52, di eui € 466,00 quale imponibils ed €
102,52 per iva al 22%, esercizio finanziario 2017, occorrente per i1 pagamsnto di interventi di
riparazions di 11116 fotocopiatrics multifunzione;
la fattura elenronica n. 21/PA del 17.3.2017 smessa dalla Ditta MAR.CLA Srl per
Pintsrvento di riparazione di una fotocopiatrice multifunzione, per1'imp01'1O complessivo di €
568,52, di cui € 466,00 quale imponibile ed € 102,52 per iva al 22%;

CONSIDERATO che nella succitata fattura é riponata Pannotazions “Scissione pagamenti", eosi eoms

VISTO

VISTA
VISTA

prescritto a11’art. 2, comma 1, dsl citato D.M 23.01.2015;
i1 Documsnto Unico diRego1a1ita Contxibutiva (DURC) emesso dal1'INA]l diPa1em10in data
13.3.2017, s con scadenza validita al 11.7.2017, attestante la rsgolarita contributiva,
previdenziale, assistsnzials sd assicurativa della Ditta MAR.CLA Srl;
la dichiarazione sostitutiva per la traociabilita dei flussi;
la dichiarazione sostitutiva con la quale i1 titolare dslla ditta attesta1'inesistenza, per ss s per i
propri dipendenti, di rapporti di coniugio, parentela 0 affinita, entro i1 2° grade, eon i
dipendenti de11’Amministrazione deputati alla trattazione dsl procsdiniento;

RITENUTO di potsr procedere alla liquidazions e al pagamento dslla somma indioata nella precitata

Art. 1)

Art. 2)

fattura mediante mandate eollsttivo de11'imp0rto di € 466,00 quale quota imponibils dovuta
alla MAR.CLA Sr] e di € 102,52 per la quota relativa a.11'Iva in favors della Regione Siciliana,
come stabilito nella Circolare n. 9/2016 della Ragionsiia Generals della Rsgione;

DECRETA

Per le motivazioni e 1e finalita dsscritts in premessa, e nel rispetto dslla nonnativa vigente, é
autorizzatn Ia liquidazione e I'emissione del titolo di spesu de11'imp0rto complessivo di €
568,52, di cui € 488,00 quale imponibils ed € 102,52 per iva a1 22%, a valere su11‘impeg-no
assunto con i1 DDS n. 570/17 del 23.3.2017 sul capitolo 412512 "Manu1enzioni ardinarie e
riparazioni” del Bilancio dslla Regions Siciliana, in favors della Ditta MAR.CLA Srl, con
sede in Palemio, a copertura della fattura n. 21/PA dsl 17.3.2017 di € 568,52 (€ 466,00
imponibile + € 102,52 iva al 22%) emsssa per Yintsrvsnto di riparazione di una fotocopiatrics
multifunzione.
La liquidazione e pagamento di oui a11'art. 1 del presents dscreto e sffettuato mediante
mandate collettivo di € 466,00 quale quota imponibile dovuta alla Ditta MAR.CLA Srl, con
sede in Via Giotto 50, 90145 Palermo - Partita Iva 05425920823, da accreditare sul c/c
Codice IBAN - IT 28 V 02008 04659 000011006552 intrattenuto presso la Banca Unieredit
Agenzia Via A. Siciliana di Palermo, s di € 102,52 per la quota rslativa a11‘Iva in favors della
Regione Siciliana ~ CF 80012000826 con accreditamsnto sul c/c Codice IBAN IT 34 E
02008 04625 000103623296.
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Art. 3) I1 presents provvedirnento é trasmesso al responsabile dsl procsdirnsnto di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini de11‘ass01vimento de11‘0bb1ig0 di
pubblicazione on-line ai sensi della vigente nonnativa regionale s succsssivamsnte alla
Ragioneria Centrale di qussto Asssssorato per il controllo di competsnza.

Palermo, 12 AER 211']

I1Diiigente ds11'Area ip ' sntalsl
Dott.Giaco o zo

r , -
I1 C 'ere - ,7‘

Dott.ssa M a . Luca
,»<;;.<./" ..4-,. .
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